[image: image1.jpg]MHOTOUBETHBIA PHCYHOK TEPEA
MYHULMTIATBHOTO OBPASOBAHHS
“HOBOXOINEPCKHUI MYHWIHNATHHEIR PAROH"
(rep 6es noxuost uacru)

Издание распространяется бесплатно

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 26 » октября 2022 года № 19
          г. Новохопёрск

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района от 27.12.2012г. № 10/8 «Об оплате труда служащих, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Новохоперского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохопёрского муниципального района Воронежской области, в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новохопёрского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 27.12.2012 №10/8 «Об оплате труда служащих, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Новохоперского муниципального района» (в редакции решений от 21.04.2017 № 56/5, от 03.11.2017 № 30, от 18.01.2018 № 52):

1.1. пункт 4.1 Положения об оплате труда служащих, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления Новохоперского муниципального района изложить в следующей редакции (далее - Положение):

«4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность и напряженность) устанавливается в размере до 120 процентов должностного оклада.

Конкретный размер надбавки устанавливается руководителем органа местного самоуправления нормативным правовым актом органа местного самоуправления индивидуально с даты приема на работу, переводе на другую должность с обязательным учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности в процентном отношении от должностного оклада.

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы (сложность и напряженность) может быть изменен при изменении условий работы. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность и напряженность) устанавливается, как правило, на длительный период (год и более).

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность и напряженность) выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой должностного оклада.

Изменение (уменьшение, увеличение) размера установленной ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы (сложность и напряженность) производится по решению руководителя органа местного самоуправления.

В течение испытательного срока надбавка к должностному окладу за особые условия работы (сложность и напряженность) не устанавливается.».

1.2. В пункте 5.1. Положения слова «или его заместителем» - исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новохопёрского муниципального района

                                                В.В. Королев

Председатель Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района                                             С.А. Козырева
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 26 » октября 2022 года № 20

 г. Новохопёрск

О признании утратившим силу решения Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района от 23.11.2011 № 35/6 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава Новохопёрского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:

1.1. решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 23.11.2011 № 35/6 «О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Новохоперского муниципального района Воронежской области».

1.2. решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 26.08.2022 № 367 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 23.11.2011 № 35/6 «О передаче услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Новохопёрского муниципального района Воронежской области»».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новохопёрского муниципального района

                                               В.В. Королев

Председатель Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района                                             С.А. Козырева
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 26 » октября  2022 г. № 21

            г. Новохопёрск

	 «О мерах социальной поддержки и социальной помощи обучающимся образовательных организаций Новохопёрского муниципального района Воронежской области из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 и детей, прибывших с территории  ДНР, ЛНР и Украины

В связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на основании письма департамента образования, науки и молодёжной политики  Воронежской области от 11.10.2022 года № 80-12/10193 «О мерах социальной поддержки и социальной помощи семьям военнослужащих», в целях оказания социальной поддержки  детям, прибывших с территории ДНР, ЛНР и Украины, Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.Обеспечить ежемесячное своевременное выделение финансовых средств из муниципального бюджета для организации присмотра и ухода за детьми из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 и детей прибывших с территории  ДНР, ЛНР и Украины в образовательных организациях, предоставляющих  дошкольное образование на территории Новохопёрского муниципального района:

- из расчёта 1600 рублей в месяц на одного обучающегося  образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование на территории Новохопёрского муниципального района, из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647;

- из расчёта 1600 рублей в месяц на одного обучающегося   образовательных организациях, предоставляющих дошкольное образование на территории Новохопёрского муниципального района, прибывших с территории ДНР, ЛНР и Украины;

 2. Обеспечить ежемесячное своевременное выделение финансовых средств из муниципального бюджета для организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Новохопёрского муниципального района:

-  из расчета 26 рублей на одного ребенка из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 в учебный день для учащихся 1-4 классов;

-  из расчета 95 рублей на одного ребенка из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 в учебный день для учащихся 5-11 классов;

-  из расчета 26 рублей на одного ребенка, прибывшего  с территории  ДНР, ЛНР и Украины  в учебный день для учащихся 1-4 классов;

-  из расчета 95 рублей на одного ребенка, прибывшего с территории  ДНР, ЛНР и Украины  в учебный день для учащихся 5-11 классов;

- оплата услуг по организации горячего питания 1-4 классов МОУ «Новохоперская СОШ № 2» из расчета 66 рублей на одного ребенка в учебный день из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 и 66 рублей в учебный день на 1 ребенка, прибывшего  с территории  ДНР, ЛНР и Украины;

- оплата услуг по организации горячего питания 5-11 классов МОУ «Новохоперская СОШ № 2» из расчета 135 рублей на одного ребенка в учебный день из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 и 135 рублей в учебный день на 1 ребенка, прибывшего  с территории  ДНР, ЛНР и Украины;

3.Обеспечить направление  во внеочередном порядке детей по достижению ими возраста полутора лет в образовательные организации, предоставляющие дошкольное образование на территории Новохопёрского муниципального района;

4.Обеспечить  зачисление в первоочередном  порядке в группы продленного дня детей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 , детей прибывших с территории  ДНР, ЛНР и Украины, обучающихся в образовательных организациях Новохопёрского муниципального района;

5. Обеспечить ежемесячное своевременное выделение финансовых средств из муниципального бюджета для организации питания детей военнослужащих, посещающих группы продленного дня:

- из расчета 40 рублей  на одного ребенка из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647 и прибывших с территории  ДНР, ЛНР и Украины;

- из расчета 100 рублей  на одного ребенка в учебный день из семей военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647  и прибывших с территории  ДНР, ЛНР и Украины для учащихся МОУ "Новохопёрская СОШ №2";

6.Обеспечить предоставление обучающимся образовательных организаций Новохопёрского муниципального района, детям военнослужащих, призванных на военную службу в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 647  и детям, прибывшим  с территории ДНР, ЛНР и Украины бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным образовательным программам.

Глава муниципального района                                                                                                                                    В.В. Королев

Председатель Совета народных депутатов муниципального района                                                                     С.А. Козырева

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«26» октября 2022 года № 22

             г.Новохопёрск

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 17.11.2021г.                 № 285 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новохопёрского муниципального района»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Новохопёрского муниципального района, утвержденное решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 17.11.2021г. № 285 (далее – Положение) (в редакции от 28.09.2022 №7) следующие изменения:

1.1. Пункт 24 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

« 5) выездное обследование»;

1.2. Дополнить Положение подпунктом 24.5 следующего содержания:

«24.5. Выездное обследование, проводиться в порядке, установленном статьей 75 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Выездное обследование может проводиться по месту нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту осуществления деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля, при этом не допускается взаимодействие с контролируемым лицом. Выездное обследование проводится без информирования контролируемого лица.

В ходе выездного обследования на общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектах могут осуществляться:

1) осмотр;

2) инструментальное обследование (с применением видеозаписи).

По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга) не может превышать один рабочий день».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                                                                                        В.В. Королев

Председатель Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района                                             С.А. Козырева

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
«26» октября 2022 года № 23

                  г.Новохопёрск

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 17.11.2021г.                 № 287 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положения по осуществлению муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 17.11.2021г. № 287 (далее – Положение) (в редакции от 26.08.2022 № 368) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.7. Положения дополнить абзацем следующего содержания:

« 5) выездное обследование»;

1.2. Дополнить Положение подпунктом 4.7.5., следующего содержания:

«4.7.5. Выездное обследование, проводиться в порядке, установленном статьей 75 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Выездное обследование может проводиться по месту нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту осуществления деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля, при этом не допускается взаимодействие с контролируемым лицом.

В ходе выездного обследования на общедоступных (открытых для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектах могут осуществляться:

1) осмотр;

2) инструментальное обследование (с применением видеозаписи).

Выездное обследование проводится без информирования контролируемого лица.

По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Срок проведения выездного обследования одного объекта (нескольких объектов, расположенных в непосредственной близости друг от друга) не может превышать один рабочий день».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                                                                                        В.В. Королев

Председатель Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района                                             С.А. Козырева

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

« 26 » октября 2022 года № 24

    г. Новохопёрск

О назначении председателя Ревизионной комиссии
Новохопёрского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новохопёрского муниципального района Воронежской области, решением Совета народных депутатов от 24.11.2021 №293 «О Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области», рассмотрев предложение председателя представительного органа от 29.09.2022, Совет народных депутатов Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Назначить Калашникову Светлану Евгеньевну председателем Ревизионной комиссии Новохопёрского муниципального района Воронежской области.

2. Срок полномочий председателя Ревизионной комиссии составляет 5 лет.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новохопёрского муниципального района Воронежской области в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов Новохопёрского муниципального района                                                      С.А. Козырева

ТИРАЖ: 47 экземпляров

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Новохопёрского муниципального района Воронежской области; г. Новохопёрск, ул. Советская, 14,
28

октября

2022г.

№ 16

1
PAGE
4